
Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A  

Warszawa, 15 stycznia 2025 roku 

Zarząd  
Powszechnego Zakład Ubezpieczeń S.A. 
Ul. Rondo Ignacego Daszyńskiego 4 
00-843 Warszawa 

Dotyczy: kandydata na niezależnego członka Rady Nadzorczej spółki Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń S.A. 

Działając w imieniu Nationale-Nederlanden Otwartego Funduszu Emerytalnego, z 
siedzibą w Warszawie, ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa, („Fundusz”), reprezentowanego przez 
Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A., pragniemy w związku z 
Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniem Akcjonariuszy spółki Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń S.A. („Spółka”), które zostało zwołane na dzień 10 stycznia 2025 r. i przerwane  
do dnia 17 stycznia 2025r. zgłosić kandydaturę pana Andrzeja Klesyka na niezależnego członka 
Rady Nadzorczej Spółki. 

Zgodnie ze złożonymi nam oświadczeniami pan Andrzej Klesyk wyraził zgodę na 
kandydowanie do Rady Nadzorczej Spółki. 

Doświadczenie zawodowe oraz profesjonalizm pana Andrzeja Klesyka pozwalają 
stwierdzić, że jest to kandydat mogący przysporzyć wiele wartości Spółce, dając rękojmię 
należytego wykonywania obowiązków niezależnego członka Rady Nadzorczej.  

Dodatkowo, zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby informacja o powyższej 
kandydaturze na niezależnego członka Rady Nadzorczej Spółki została przekazana do 
publicznej wiadomości raportem bieżącym oraz umieszczona na państwa stronach 
internetowych.   

 Z poważaniem, 

/ dokument podpisany elektronicznie /



NOTA BIOGRAFICZNA  

Pan Andrzej Klesyk jest absolwentem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Wydział Nauk Społecznych, 

kierunek ekonomia oraz Harvard Business School, gdzie uzyskał tytuł MBA. Ponadto odbył liczne szkolenia za 

granicą związane z sektorem finansowym i zarządzaniem, w tym ogólnoświatowe szkolenia dla partnerów i 

dyrektorów zarządzających The Boston Consulting Group. Pan Andrzej Klesyk posiada rozległe 

doświadczenie w konsultingu dla sektora finansowego i ubezpieczeniowego.  

Karierę zawodową rozpoczął w latach 1989-1991 jako asystent na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Od 

kwietnia 1990 roku do stycznia 1991 roku pełnił funkcję Asystenta Doradcy Ministra w Ministerstwie 

Przekształceń Własnościowych. Od stycznia do sierpnia 1991 roku pracował jako Researcher w Kidder, 

Peabody Company, Coopers & Lybrand w Nowym Jorku. Od czerwca do sierpnia 1992 roku odbył staż w 

McKinsey & Company w Niemczech. Od października 1993 roku do lutego 2000 roku był Senior Engagement 

Managerem w londyńskim oddziale McKinsey & Company. Od lutego do grudnia 2000 roku pełnił funkcję 

Prezesa Zarządu Inteligo Financial Services SA. Od grudnia 2000 roku do lutego 2003 roku pełnił funkcję 

Członka Zarządu banku Bankgesellschaft Berlin (Polska) SA. Od kwietnia 2003 roku do grudnia 2007 roku 

pełnił funkcję Partnera i Dyrektora Zarządzającego The Boston Consulting Group w Warszawie, gdzie 

współpracował m.in. z PZU przy realizacji projektów ubezpieczeniowych, związanych z likwidacją szkód, 

direct insurance, assistance oraz ładu korporacyjnego i relacji w ramach Grupy PZU. Od 14 grudnia 2007 roku 

do 8 grudnia 2015 roku pełnił funkcję Prezesa Zarządu PZU SA. Jako Prezes Zarządu PZU SA był 

odpowiedzialny za zarządzanie Spółką oraz Grupą PZU. W szczególności odpowiadał za: strategię, politykę 

kadrową, politykę inwestycyjną oraz funkcje wspierające ład korporacyjny tj. dział prawny, zarządzania 

korporacyjnego i kontroli wewnętrznej. Przeprowadził IPO PZU, największe w ówczesnych czasach IPO na 

GPW w Warszawie. W latach 2017 – 2019 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej w Best SA. Od 

2017 roku do 2022 roku w NKBM Maribor był Wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej oraz Przewodniczącym 

Komitetu Audytu. Pełnił również rolę Dyrektora niewykonawczego, szefa komitetu audytu oraz był 

Członkiem Komitetu Strategicznego w Play Communication w okresie od 2014 roku do 2021 roku. Kierował 

pierwszą falą restrukturyzacji największej firmy ubezpieczeniowej w Grecji – Ethniki po przejęciu przez CVC - 

jedną z największych firm PE na świecie, pełniąc rolę Przewodniczącego Rady Dyrektorów oraz Szefa 

Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń. Od 2020 roku jest Partnerem zarządzającym w Cornestone Partners, 

gdzie jest odpowiedzialny za kilka spółek portfelowych.  

 


